CMN ,
proc Nº SA; ZA

  is
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 7

ESTADO DE SÃO PAULO (
REQUERIMENTO N.2/47 2021

EMENTA: Piscina Municipal.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereadorTunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

” Considerando que no munícipio existem duas piscinas publicas cobertas e

aquecidas.

Y” Considerando que a secretaria de Esportes e Lazer oferece varias atividades

como Hidro iniciação, treinamento para competição, além do próprio projeto
NOVOS CIELOS.

Y Considerando que muitos munícipes aguardam na fila devido a grande

demanda.

” Considerando que a piscina do Jd Paraiso continua com suas atividades

constantes, mesmo durante a pandemia.

Y Considerando que este Vereador em visita por duas vezes na piscina do Parque

Municipaf notou apenas 1 aluno em atividade./
Pergunta-se:

Quais são os motivos que levam a não frequentar a piscina do Parque

Municipal? Especificar.
Quantos alunos estão matriculados na piscina do Parque Municipal?

Quais atividadesestão sendo desenvolvidasna piscina do Parque?

Justificativa: ST

R
Esse Vereador foi procurado por munícipes solicitando explicaçõesquanto ad

a não presença de alunos na piscina do Parque Municipal. Po

Valinhos, 16 Agosto de 2021. a    TSEAs
AntônioSoares Gofné:

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br